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PROTOKÓL Nr XV/08 
z XV Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 13 marca 2008 roku 
w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 

rozpoczętej o godz. 10°0 a zakończonej o godz. 14°0 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz 
Krężałek. 

Sesję protokołowała Anna Smoleń 
W Sesji uczestniczyło 22 radnych wg załączonej listy obecności. /zał. Nr 1/ 
W Sesji nie uczestniczył Radny Edward Nowak - nieobecność nieusprawiedliwiona 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
2. Jan Pelczar - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
3. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
4. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
5. Naczelnicy wydziałów. 
6. Zaproszeni goście w osobach: 

-Tadeusz Majchrowicz-Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, 
- Regina Chrzanowska - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie 
- Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Rodzinie 
- Elżbieta Sługocka - Krupa - Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Krośnie. 

7. Przedstawiciele mediów. 

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie - na 
podstawie listy obecności - stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Krośnieńskiemu, który wnioskował 
o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie w treści w pkt 9 litera h) - wyrażenia 
„ z autopoprawką''. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad, która została 
przyjęta jednomyślnie /zał. Nr 2/. 

W punkcie 3 porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił do zatwierdzenia 
przez Radę protokół z XIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego, po czym zapytał Radnych 
czy wnoszą do jego treści ewentualne uwagi. 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli protokół jednomyślnie. 

W punkcie 5 porządku obrad - Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 
2007 r. oraz informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie krośnieńskim - przedstawiła 
Pani Regina Chrzanowska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie /zał. Nr 3/. 

Przewodniczący Rady podziękował Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy za 
przedstawienie sprawozdania i zapytał czy sąjakieś pytania. 
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Głos zabrał Radny Pan Adolf Kasprzyk, który poruszył temat staży absolwenckich 
w administracji publicznej. Zauważył, że większość osób odbywających tam staże nie zostaje 
zatrudnionych po jego ukończeniu ze względu na przepisy prawne nakładające obowiązek 
przeprowadzania wolnego, otwartego naboru na wolne stanowiska urzędnicze. W związku 
z tym zapytał jak się ta kwestia odnosi do umów o staż zawieranych przez urzędy 
administracji, w których zobowiązuje się do zatrudnienia osoby kończącej staż. 

Pani Dyrektor PUP potwierdziła, że większość osób odbywających staż u prywatnych 
pracodawców zostaje po jego ukończeniu przez nich zatrudnionych inaczej jak w urzędach 
publicznych. Umowa o staż zawierana z urzędami administracji publicznej nie zobowiązuje 
do zatrudnienia osoby kończącej staż ze względu na przepisy ustawy o pracownikach 
samorządowych. Podkreśliła, że młodzież mimo wiedzy na ten temat wybiera staże 
w administracji. 

Realizuiac punkt 6 porzadku obrad - Sprawozdanie z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie i wykorzystania środków PFRON za 2007 r. oraz 
przedstawienie zakresu działań na 2008 r. - przedstawiła Pani Agnieszka Zygarowicz 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie /zał. 4/. 

Przewodniczący Rady podziękował Pani Dyrektor PCPR za przedstawienie 
sprawozdania i zapytał czy sąjakieś pytania. 

Radni nie zadawali pytań. 

Punk 7 porzadku obrad- interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głos zabrał Radny Pan Jerzy Kaleta, który zapytał czy prawdą jest, że Powiat 
Krośnieński zamierza zawrzeć porozumienie dotyczące współpracy z Węgrami. W związku 
z tym zapytał kiedy zostanie podpisana umowa i jakiego regionu będzie dotyczyć - pytanie 
skierował do Pana Wicestarosty Krośnieńskiego. 

Realizujac punkt 8 porządku obrad - Informacja Starosty Krośnieńskiego 
z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu -
informację przedstawił Starosta Krośnieński /zał. Nr 5/. 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście Krośnieńskiemu za przedstawioną 
informację i zapytał czy sąjakieś pytania. 

Radni nie zadawali pytań. 

W punkcie 9 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2007 r. - projekt uchwały 
przedstawiła Pani Elżbieta Sługocka-Krupa. /zał. Nr 6/. Zwróciła uwagą, że sprawozdanie 
obejmuje okres od 1 marca 2007 r. do 31 grudnia 2007 r. w którym Rzecznik realizował 
swoje zadania w ramach 1/3 etatu do 31 lipca 2007 r. Od 1 sierpnia 2007 r. wymiar etatu 
został zwiększony do Yi . 
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Nadmieniła, że działania Rzecznika polegają nie tylko na udzielaniu informacji i pomocy 
prawnej, ale również na występowaniu do przedsiębiorców w przypadku skomplikowanej 
sprawy. 
Zwróciła uwagę na działania Powiatowego Rzecznika Konsumentów tj. prowadzenie 
mediacji, współpracę z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów -Delegaturą 
w Krakowie, Inspekcją Handlową, Urzędem Regulacji Energetyki, Stowarzyszeniem 
Konsumentów Polskich, oraz innymi Rzecznikami Konsumentów. Podkreśliła doniosłość 
współpracy z UOKiK. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr XV/120/08 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów za 2007 r. 

Przewodniczący Rady zarządził 1 O minutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Tadeuszowi 
Majchrowiczowi Radnemu Sejmiku Województwa Podkarpackiego, który poparł stanowisko 
Rady Powiatu związane z sytuacją Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego w Krośnie im. 
Jana Pawła II w Krośnie. Następnie przedstawił treść pisma, które zostało skierowane do 
Starosty Powiatu Krośnieńskiego w imieniu Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego przez Pana Jana Burego Posła na Sejm RP. 
Następnie wspomniał o programie Orlik 2012 podkreślając, iż na 30 boisk na które Zarząd 
Województwa przekaże środki finansowe - 7 dotyczy byłego województwa krośnieńskiego. 

Na zakończenie złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu Tadeuszowi Majchrowiczowi za 
wystąpienie i złożył mu życzenia świąteczne. 
Następnie w imieniu Pana Józefa Szajny Radnego Województwa Podkarpackiego przekazał 
Radnym życzenia świąteczne. 

W ramach kolejnego punktu 9 b) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krośnieński 
- projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński. /Zał. Nr 7/. Poinformował, że 
projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną 
opm1ę. 

Radni nie wnieśli uwag i przy jednym głosie wstrzymującym przyjęli uchwałę 
Nr XV/121/08 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków, szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
a także wysokość nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Krośnieński. 
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Punkt 9 c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 
Liceum Profilowanego w Dukli - projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński 
/zał. Nr 7/. Nadmienił, że projekt uchwały dotyczy zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego 
w Zespole Szkół im. Św. Jana z Dukli, które ze względu na brak naboru faktycznie nie 
istniało. Poinformował, że Dyrektor Szkoły wystąpił z wnioskiem do Zarządu Powiatu, aby 
przedłożyć Wysokiej Radzie taki projekt uchwały /zał. Nr 8/. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywną opinię 
komisji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy sąjakieś pytania. 

Głos zabrał Radny Pan Adolf Kasprzyk zwrócił uwagę, że projekt uchwały wyznacza 
termin zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego z końcem roku szkolnego 
2008/ 2009. i nabór do szkoły będzie musiał zostać przeprowadzony. W związku z tym 
zapytał dlaczego taki projekt uchwały nie został przedstawiony wcześniej. 

Ponownie głos zabrał Wicestarosta Krośnieński, który wyjaśnił, że Zarząd Powiatu 
nie podjął wcześniej powyższego tematu względu na brak wniosku Dyrektora Szkoły. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr XV/122/08 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Dukli. 

W punkcie 9 d) - podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań 
i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2008 r. - Wicestarosta Krośnieński 
przedstawił projekt uchwały /zał. Nr 9/. Nadmienił, iż kilkakrotnie w roku uchwała ta będzie 
wymagała nowelizacji. Dodał, iż wyszczególnione w projekcie uchwały kwoty wynikają 
z analizy zadań i oczekiwań osób niepełnosprawnych zgłaszanych w latach ubiegłych. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr XV/123/08 w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim 
w2008 r. 

Realizując punkt 9 e) - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego 
Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim na 2008 r. 
- Pani Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie przedstawiła projekt uchwały. /Zał. Nr 10/. Poinformowała, że ustawa 
o rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych nakłada obowiązek ustalania 
przez Powiat programów pomocy osobom niepełnosprawnych. Dodała, że projekt został 
uzgodniony pomiędzy PCPR a PUP. 
Nadmieniła, że nowymi zadaniami w Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
w stosunku do roku poprzedniego są : dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego przez 
osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, osoby prawne i jednostki organizacyjne 
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nie posiadające osobowości prawnej; przestrzeganie praw osób niepełnosprawnych; 
przystosowanie tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr XV/124/08 w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim na 2008 r. 

Punkt 9 f) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 
Rad Społecznych: Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie 
i Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie - projekt uchwały 
przedstawiła Sekretarz Powiatu /zał. Nr 11/. Poinformowała, że Wojewoda Podkarpacki 
pismami z dnia 30 stycznia br. zmienił swoich przedstawicieli w składzie Rad Społecznych 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie i Samodzielnego 
Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie. W związku z tym Rada Powiatu 
Krośnieńskiego jest zobowiązana do odwołania ze składu w/w Rad Społecznych 
dotychczasowych przedstawicieli Wojewody i powołania w ich miejsce osób wyznaczonych 
przez Wojewodę Podkarpackiego. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr XV/125/08 w sprawie zmian w składzie osobowym Rad Społecznych: Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie i Samodzielnego Publicznego 
Pogotowia Ratunkowego w Krośnie. 

Realizując punkt 9 g) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przeznaczenie środków na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia Warsztatu 
Terapii Zajęciowej lub jego dodatkowe doposażenie w 2008 r. - Pan Wicestarosta 
Krośnieński przedstawił projekt uchwały /zał. Nr 12/. Nadmienił, iż ujęte w uchwale 3% 
środków z PFRON stanowi kwotę 16 956, 80 zł. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr XV/126/08 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie środków na niezbędną wymianę 
zużytego wyposażenia Warsztatu Terapii Zajęciowej lub jego dodatkowe doposażenie 
w 2008 r. 

W punkcie 9 h) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu Krośnieńskiego na 2008 r. z autopoprawką- Pani Krystyna Kasza Skarbnik Powiatu 
Krośnieńskiego przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką /zał. Nr 13/. Nadmieniła, 
że dochody powiatu zmniejsza się o kwotę 3 687 zł w związku z mniejszą dotacją z Powiatu 
Sanockiego na pokrycie kosztów pobytu osób w Warsztatach Terapii Zajęciowej ze względu 
na zmniejszenie liczby planowanych uczestników. 

Poinformowała, że dochody łącznie zwiększa się o kwotę 1 566 068 zł. Źródłami 
zwiększenia tych dochodów są: dotacja na usuwanie skutków powodzi w kwocie 400 OOO zł, 
pomoc finansowa z Gminy Jedlicze 50 OOO zł, opłaty na trwały zarząd Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie 2 824 zł, opłaty za zajęcie pasa drogowego 1 O OOO zł, kwoty subwencji 
oświatowej i wyrównawczej. 
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Zwiększenia planu dochodów zostały wprowadzone na podstawie pisma Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 12.02.2008 r. na usuwanie skutków powodzi, pisma 
Ministra Finansów z dnia 12.02.2008 r. oraz pisma Burmistrza Gminy Jedlicze. 

Dodała, iż w planie wydatków dokonane są zmiany polegające na zmniejszeniu 
wydatków o kwotę 4 415 523 zł. Zmniejsza się wydatki majątkowe w dziale Transport 
i łączność o kwotę 4 31 O zł w związku z przesunięciem terminu realizacji zadania pod nazwą 
przebudowa dróg Krosno-Tagrowiska-Wróblik Szlachecki oraz Milcza-Rymanów na lata 
2008 - 2010. Zmniejsza się wydatki również w dziale Administracja publiczna Starostwa 
Powiatowe wynagrodzenia pochodnymi 64 24 7 zł w związku z przeniesieniem pracowników 
wykonujących zadania PFRON z zakresu rehabilitacji zawodowej do PCPR i PUP w Krośnie, 
a także zmniejsza się wydatki w dziale pomoc społeczna o 41 076 zł. 
Wydatki zwiększa się łącznie o kwotę 1 691 964 zł. 
Omawiając pkt 5 i 6 powiedziała, że dokonuje się zmniejszenia deficytu i przychodów 
z tytułu kredytów w wyniku wprowadzonych zmian w budżecie. 
Dodała, iż deficyt budżetu jest zmniejszony tylko przejściowo, ponieważ w br. będą 
wprowadzone nowe zadania, na które powiat stara się o środki z rezerwy celowej na 
zadanie - przebudowa mostu w miejscowości Zręcin i kwota dofinansowania z budżetu 
państwa może wynieść 50% wartości zadania. 
Poinformowała, że w punktach 7, 8, 9 projektu uchwały dokonuje się zmian w planach 
finansowych powiatowych funduszy celowych i rachunków dochodów własnych, 
polegających na wprowadzeniu rzeczywistego stanu środków na początek roku zgodnie 
z zapisami ewidencji księgowej. 
Zaznaczyła, że w Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
wyodrębnia się wydatki majątkowe funduszu w kwocie 75 OOO zł na zakup sprzętu do 
pielęgnacji drzew i parków. 

Wspomniała, że w punkcie 1 O i 11 dokonuje się obligatoryjnych zapisów i zmian 
które wynikają ze zmian w planach wydatków i przychodów i rozchodów jako upoważnienia 
dla Zarządu Powiatu do wykonywania budżetu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię. 

Radni nie wnieśli uwag i przy jednym głosie przeciw podjęli uchwałę 
Nr XV/127/08 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krośnieńskiego na 2008 r. 

W punkcie 9 i) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi 
Strzyżowskiemu prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego -
Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały 
/zał. Nr 14/. Poinformował, że w dniu 27 lutego br. Rada Powiatu Strzyżowskiego podjęła 
uchwałę w sprawie zawarcia Porozumienia z Powiatem Krośnieńskim w sprawie powierzenia 
Powiatowi Strzyżowskiemu do prowadzenia zadania publicznego polegającego na stabilizacji 
osuwiska w ciągu drogi powiatowej Nr 1927R Węglówka - Wysoka Strzyżowska 

w miejscowości Węglówka. W związku tym został przygotowany niniejszy projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr XV/128/08 w sprawie powierzenia Powiatowi Strzyżowskiemu prowadzenia zadania 
publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego. 
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Realizując punkt 9 j) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości na rzecz powiatu krośnieńskiego - Pan Jan Pelczar - Dyrektor -
Etatowy Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały /zał. Nr 15/. Poinformował, 
że Wójt Gminy Chorkówka zwrócił się z prośbą do Starostwa Powiatowego w sprawie 
przyjęcia darowizny na rzecz Powiatu Krośnieńskiego nieruchomości położonej 
w miejscowości Zręcin oznaczonej numerem ewidencyjnym 873/6 stanowiącej własność 
Gminy Chorkówka. Dodał, że Rada Gminy Chorkówka podjęła uchwałę w tej sprawie. 
Nadmienił, że darowizna ta jest konieczna w związku z wykonywaniem zadania - poszerzenie 
drogi i budową chodnika w miejscowości Zręcin. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji 
przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Gospodarki Wodnej 

Radni nie wnieśli uwag i przy jednym głosie wstrzymującym podjęli uchwałę 
Nr XV/129/08 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz powiatu 
krośnieńskiego. 

W punkcie 9 k) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków 
z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - Pan Jan Pelczar -
Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały /zał. Nr 16/. 
Nadmienił, iż w związku z tym, iż art. 407 pkt 1 i 3 ustawy prawo ochrony środowiska z dnia 
27 kwietnia 2001 r. przewiduje taką możliwość w projekcie uchwały proponuje się 
przeznaczenie z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kwoty 
75 OOO zł na zakup sprzętu dla potrzeb utrzymania zieleni, zadrzewień, zakrzewień, parków -
będących własnością Powiatu Krośnieńskiego dla Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie. 
Na zakończenie zwrócił się z prośba o akceptację i przyjęcie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa , Geodezji i Gospodarki Wodnej 
przedstawił pozytywną opinię. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa 
Publicznego przedstawił pozytywną opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię. 

Porządku 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr XV /130/08 w sprawie przeznaczenia środków z Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Punkt 9 1) porządku obrad- podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 
ustalania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych powiatu krośnieńskiego - projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu 
/zał. Nr 17/. Poinformowała, że projekt uchwały został sporządzony w związku z wnioskiem 
dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Krośnie. Zgodnie z wnioskami proponuje się w projekcie dla pracowników PCPR 
ustalenie najniższego wynagrodzenia w kwocie 840 zł w I kategorii zaszeregowania oraz 
ustalenie wartości jednego punktu w kwocie 4,60 zł. Ponieważ jeden ustęp obowiązującej 
uchwały dotyczył i PCPR i pracowników Domu Dziecka w Długiem wyodrębniono ustęp 
pozostawiając wartości jakie obowiązują dotychczas dla pracowników Domu Dziecka. 
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Dla pracowników PUP proponuje się najniższe wynagrodzenie w kwocie 580 zł i wartość 
jednego punktu 4,50 zł. 
Nadmieniła, iż zmiany na podstawie których zostaną sporządzone tabele wynagrodzenia 
zasadniczego mieszczą się w ramach planów finansowych tych jednostek na bieżący rok 
i będą obowiązywać do wynagrodzeń należnych od 1 stycznia br. 
Wspomniała, że wpłynęły również wnioski z innych jednostek zatrudniających nauczycieli 
ale w związku z tym, że budżety tych jednostek nie zabezpieczają skutków finansowych 
wzrostu tych wynagrodzeń pracowników niepedagogicznych zostaną one rozpatrzone dopiero 
po ustaleniu ostatecznych kwot środków finansowych na wynagrodzenia pracowników 
pedagogicznych. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr XV /131/08 zmieniającej uchwałę w sprawie zasad ustalania wynagrodzenia zasadniczego 
dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych powiatu krośnieńskiego. 

W punkcie 9 m) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnego 
do wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Krosna i Powiatu 
Krośnieńskiego - Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że 
proponuje się Pana Stanisława Kenara, jako przedstawiciela Rady Powiatu do składu 
Komisji. Nadmienił, że p. Kenar wyraził zgodę na powyższe. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr XV/132/08 w sprawie delegowania radnego do wspólnej Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego dla Miasta Krosna i Powiatu Krośnieńskiego. /zał. Nr 18/. 

Punkt 1 O porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania. Przewodniczący 
Rady poprosił Wicestarostę Krośnieńskiego, aby odpowiedział na pytanie zadane przez 
Radnego Pana Jerzego Kaletę. 

Wicestarosta Krośnieński poinformował, że formalnie nie ma podpisanego żadnego 
porozumienia z Węgrami, ale jest zamiar do nawiązania współpracy. Powiedział, że 
w przypadku podpisana porozumienia Zarząd Powiatu poinformuje na jakich płaszczyznach 
będzie ta współpraca realizować. 

Przewodniczący Rady zapytał czy sąjeszcze jakieś pytania. 

Radni nie zadawali pytań. 

Punkt 11 porządku obrad - wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady przedstawił Stanowisko Rady Powiatu Krośnieńskiego 
dotyczące sytuacji w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana Pawła II w Krośnie 
/zał. Nr 19/ i otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Wiktorii Fijałka - członkowi Komitetu 
Obrony Szpitala, która poinformowała o niepokojącej sytuacji w Szpitalu Krośnieńskim, 
związanej z prowadzeniem oddziału nefrologii i dializoterapii przez Firmę Frezenius 
Nephrocare Polska Podkreśliła również to, iż Rada Społeczna Szpitala udzieliła pozwolenia 
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na zawarcie takiej umowy z Firmą Frezenius do końca 2007 r. a prawdopodobnie została 
zawarta nowa umowa w 2008 r., której to Dyrektor Szpitala nie udostępnił Radzie Społecznej 
Szpitala. Wspomniała również o interwencji w tej sprawie u Marszałka Województwa 
Podkarpackiego. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tej sprawie. 

Głos zabrała Radna Pani Dorota Tomasiewicz, która oświadczyła, że na wczorajszym 
posiedzeniu Komisja Zdrowia i Rodziny, w związku ze wspomnianą sytuacją w Szpitalu 
Krośnieńskim, jednogłośnie przyjęto wniosek do Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 
w tej sprawie /zał. Nr 20/. Dodała, że zaprosi Pana Dyrektora Szpitala na posiedzenie 
Komisji Zdrowia i Rodziny, celem wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosownie przedstawione wcześniej Stanowisko 
Rady Powiatu Krośnieńskiego dotyczące sytuacji w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim 
im. Jana Pawła II w Krośnie. 

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady poinformował o dwóch skargach jakie wpłynęły do Starostwa. 
Zaproponował, aby skargę Firmy Gabło sp.j. na działalność dyrektora PUP przekazać do 
rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej. 
Natomiast drugą złożoną przez Teresę i Józefa Brzęczek w związku z wypowiedzią Pani 
Radnej Teresy Sirko na Sesji w Miejscu Piastowym, przekazać również do rozpatrzenia przez 
Komisję Rewizyjną z wyłączeniem Pani Przewodniczącej. 
Przewodniczący Rady dodał również, aby te sprawy po rozpatrzeniu przez Komisję 
Rewizyjną zostały poruszone na następnej Sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek, który został 
przyjęty jednomyślnie. 

Przewodniczący Rady dodał, aby poinformować strony skarżące, że ich skargi 
zostaną rozpatrzone na najbliższej Sesji i o jej wynikach zostaną poinformowani. 

Przewodniczący Rady przedstawił treść pisma Klubu Parlamentarnego Prawa 
i Sprawiedliwości z Warszawy dotyczące reformy służby zdrowia wraz z załącznikiem 
projektem uchwały w tej sprawie. 

Następnie zaproponował, aby przedstawione pismo przekazać do rozpatrzenia Komisji 
Zdrowia i Rodziny, po czym poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek, który przy 
jednym głosie przeciwnym i jednym głosie wstrzymującym się został przyjęty. 

Przewodniczący Rady złożył wszystkim życzenia świąteczne i zapytał czy ktoś 
z Radnych chciałby zabrać głos. 
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Głos zabrał Starosta Krośnieński, który w imieniu własnym i Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego złożył życzenia świąteczne, które skierował do obecnych, ich rodzin, a także 
do mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego. 

Następnie Przewodniczący Rady podziękował uczestnikom posiedzenia za udział 
w obradach po czym zamknął posiedzenie XV Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Protokołowała: 

Anna Smoleń 


